
492 – São Paulo, 132 (60) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 26 de março de 2022

2 metros e disponibilizado álcool em gel 70% para uso de todos 
os presentes.

Os editais poderão ser lidos ou obtidos, através dos sites: 
www.guariba.sp.gov.br / www.bll.org.br, fone (0xx16) 3251-
9422 - Ramais 239 / 240 / 241 / 242 ou 243, durante os dias: 29 
de Março a 07 de Abril de 2022 (Pregão Eletrônico nº 050/2022); 
29 de Março a 07 de Abril de 2022 (Pregões Presenciais n°s 
051/2022; e 052/2022); 30 de Março a 08 de Abril de 2022 
(Pregão Presencial n° 053/2022); 29 de Março a 12 de Abril de 
2022 (Tomadas de Preços nºs 004/2022 e 005/2022).

Guariba, 25 de Março de 2022.
Celso Antônio Romano
Prefeito Municipal.

 GUARULHOS

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

 Aviso de Licitação
Processo Administrativo nº 3241/2021
O Presidente da Câmara Municipal de Guarulhos, Exmo. Sr. 

Vereador FAUSTO MIGUEL MARTELLO, leva ao conhecimento de 
todos os interessados que fará realizar reunião pública no dia 
26/05/2022 (quinta-feira), às 10h, visando ao credenciamento e 
abertura do procedimento licitatório, na modalidade CONCOR-
RÊNCIA (nº 01/2022), do tipo TÉCNICA E PREÇO, respeitando-se 
o regime de execução por empreitada integral.

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados 
destinados à realização de concurso público visando o provi-
mento efetivo de 278 (duzentos e setenta e oito) cargos vagos 
do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Guarulhos, sob 
orientação, coordenação, supervisão e acompanhamento da 
Comissão de Concurso Público designada pela Portaria do Exmo. 
Sr. Presidente nº 24.190 de 2021, em conformidade com a Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993; e as especificações e condições 
constantes do Projeto Básico.

Local: Av. Guarulhos, nº 845, Vila Vicentina - Guarulhos/SP, 
CEP: 07023-000.

Obtenção do Edital: No mesmo endereço acima citado, ou 
através do site http://www.guarulhos.sp.leg.br/ (acessar link 
“Portal da Transparência” e, dentro deste, aba “Mais Transpa-
rência”), ou pelo e-mail cplc@guarulhos.sp.leg.br (favor colocar 
no assunto do e-mail: Edital da Concorrência nº 01/2022 – CON-
CURSO PÚBLICO).

Guarulhos, 25 de março de 2022.
FAUSTO MIGUEL MARTELLO
Presidente da Câmara Municipal de Guarulhos

 HOLAMBRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

 Aviso de SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2022

Objeto - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO. Em virtude de modi-
ficação no edital, a administração pública promoverá a revisão 
do Edital para realizar ALTERAÇÕES, comunicamos a SUSPEN-
SÃO da licitação supracitada, marcada para o dia 28/03/2022, 
às 09h00m. Tão Logo a Administração modifique o Edital, nova 
data será divulgada para o certame através de publicação no 
DOE, no Diário Oficial do Município e site da Prefeitura Muni-
cipal de Holambra. Holambra,25 de março de 2022 - SERGIO 
HENRIQUE CELEGATTI - CHEFE DE GABINETE.

 HORTOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 Aviso de Publicação - TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021 - 
Aviso de publicação – O Município de Hortolândia torna público 
que se encontra a disposição dos interessados a Republicação 
da 2ª Reabertura da Tomada de Preços nº 17/2021 – Edital n.º 
298/2021 – Processo Administrativo nº 6467/2021 – Objeto: 
“Contratação de empresa especializada para execução de 
Implantação de Parque Ambiental”. Período de publicidade do 
Edital: 29/03/2022 a 13/04/2022 - Data e horário da Sessão 
Pública: 13/04/2022 às 08h30 - Local: Rua José Cláudio Alves 
dos Santos, nº 585, bairro Remanso Campineiro, Município de 
Hortolândia – São Paulo. O Edital e seus anexos poderá ser 
obtido no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.hortolandia.
sp.gov.br \> Acesso rápido \> Licitações – Fácil Hortolândia ou 
junto ao Departamento de Suprimentos, Setor de Cadastro da 
Prefeitura de Hortolândia, localizado na Rua José Cláudio Alves 
dos Santos, nº 585, bairro Remanso Campineiro, no Município de 
Hortolândia – SP, 09:00 às 17:00 horas, mediante o recolhimento 
aos cofres públicos da importância equivalente ao custo por 
folha da Administração. Hortolândia, 22 de março de 2022. Ieda 
Manzano de Oliveira - Secretária Municipal de Administração e 
Gestão de Pessoal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 76/2022. DETENTORA: 
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 28.123.417/0001-60. PMH nº. 5494/2021. Pregão Ele-
trônico R.P. nº 212/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos 
padronizados na REMUME, Relação Municipal de Medicamentos 
Essenciais destinados à distribuição gratuita pela Secretaria de 
Saúde de Hortolândia, bem como para utilização durante aten-
dimentos aos pacientes usuários da rede municipal de saúde, 
nos termos do Memorial Descritivo. R$ 140.212,50 (cento e 
quarenta mil e duzentos e doze reais e cinquenta centavos). 
Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 04/03/2022. Hortolândia, 04 
de março de 2022. Dênis André José Crupe/Secretário de Saúde/
Representante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 77/2022. DETENTORA: 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. CNPJ: 81.706.251/0001-98. PMH nº. 5494/2021. Pregão 
Eletrônico R.P. nº 212/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos 
padronizados na REMUME, Relação Municipal de Medicamentos 
Essenciais destinados à distribuição gratuita pela Secretaria de 
Saúde de Hortolândia, bem como para utilização durante atendi-
mentos aos pacientes usuários da rede municipal de saúde, nos 
termos do Memorial Descritivo. R$ 75.000,00 (setenta e cinco 
mil reais). Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 04/03/2022. Hor-
tolândia, 04 de março de 2022. Dênis André José Crupe/Secre-
tário de Saúde/Representante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 78/2022. DETEN-
TORA: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. 
CNPJ:03.945.035/0001-91. PMH nº. 5494/2021. Pregão Ele-
trônico R.P. nº 212/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos 
padronizados na REMUME, Relação Municipal de Medicamentos 
Essenciais destinados à distribuição gratuita pela Secretaria de 
Saúde de Hortolândia, bem como para utilização durante atendi-
mentos aos pacientes usuários da rede municipal de saúde, nos 
termos do Memorial Descritivo. R$83.250,00 (oitenta e três mil 
duzentos e cinquenta reais). Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 
04/03/2022. Hortolândia, 04 de março de 2022. Dênis André José 
Crupe/Secretário de Saúde/Representante FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 89/2022. DETENTORA: 
A.D. DAMINELLI - EIRELI. CNPJ: 10.749.758/0001-80. PMH nº. 
5494/2021. Pregão Eletrônico R.P. nº 212/2021. Objeto: Aqui-
sição de medicamentos padronizados na REMUME – Relação 
Municipal de Medicamentos Essenciais destinados à distribuição 
gratuita pela Secretaria de Saúde de Hortolândia, bem como 
para utilização durante atendimentos aos pacientes usuários 
da rede municipal de saúde, nos termos do Memorial Descritivo. 
R$ 487.564,50 (quatrocentos e oitenta e sete mil quinhentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Prazo: 12 (doze) 

 GUARATINGUETÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

 Edital nº 001/2022 -Consulta Pública. Objeto: Consulta 
Pública destinada à verificação, conhecimento e obtenção de 
cotações de adequadas soluções de mercado de plataformas 
eletrônicas visando à realização de pregões eletrônicos para 
aquisições de bens e contratações de serviços comuns, incluindo 
os casos de Dispensa. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Data 
da Inscrição: Até 28/04/2022.

 COMPANHIA DE SERVIÇO DE ÁGUA, 
ESGOTO E RESÍDUOS DE GUARATINGUETÁ
 AVISO DE ABERTURA DE LICITACOES
PROCESSO: Pregao eletronico nº. 005/2022
OBJETO: AQUICICAO DE PRODUTOS QUIMICOS E SERVICOS 

DE ANALISE DE AGUA E CHORUME
DATA DA ABERTURA: Dia 19/04/2022 as 08:30 horas
DATA DA SESSAO: Dia 19/04/2022 as 09 horas.
codigo de identificacao nº:929903
PROCESSO: Pregao eletronico nº. 006/2022
OBJETO: AQUICICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODU-

TOS DE HIGIENIZAÇÃO
DATA DA ABERTURA: Dia 20/04/2022 as 08:30 horas
DATA DA SESSAO: Dia 20/04/2022 as 09 horas.
codigo de identificacao nº:929972
PARTICIPACAO: Os Interessados deverao estar cadastrados 

no sistema Licitacoes-e e atenderem as exigencias do Edital.
ACESSO AO PREGAO ELETRONICO: O Edital e seus anexos 

podem ser obtidos atraves da internet no endereco eletronico 
www.licitacoes-e.com.br

PROCESSO: PREGAO PRESENCIAL 005/2022
OBJETO: REGISTRO DE PRECO PARA INSTALACAO DE 

ALAMBRADO, CONCERTINA E PORTOES.
DATA DA SESSAO: Dia 19/04/2022 as 14:00 horas
Edital disponivel em nossa pagina: www.saeg.net.br, link: 

Licitacoes.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reunioes da Gerencia 

de Suprimentos e Licitacoes da SAEG, situada a Rua Xavantes, 
1.880, Jardim Aeroporto, Guaratingueta/SP.

CONTATO: Fone: (12) 3122-7235 - guilherme.santos@saeg.
net.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

 Aviso de Abertura de Licitaçã
Processo Licitatório nº 01/2022 – Pregão Presencial nº 

01/2022
Objeto: Contratar empresa especializada para confecção 

de placas, plaquetas em aço inox, medalhas em latão resinado 
e cartões de prata, para o período de 12 (doze) meses. Edital 
disponível no site: www.camaraguaratingueta.sp.gov.br. Local 
da sessão pública: Câmara Municipal de Guaratinguetá, sito 
na Avenida João Pessoa, nº 471, Pedregulho, Guaratinguetá/SP. 
Data da Sessão: 07/04/2022 às 14:00 hs.

 Aviso de Abertura de Licitação
Processo Licitatório nº 02/2022 – Pregão Presencial nº 

02/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para Admi-

nistração, Gerenciamento e Fornecimento de Cartão Magnético 
de Vale Alimentação para os servidores da Câmara Municipal de 
Guaratinguetá. Edital disponível no site: www.camaraguaratin-
gueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Câmara Municipal de 
Guaratinguetá, sito na Avenida João Pessoa, nº 471, Pedregulho, 
Guaratinguetá/SP. Data da Sessão: 08/04/2022 às 14:00 hs.

 GUARIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

 EDITAIS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2022 - Objeto: Registro de 

preços para fornecimento parcelado de materiais odontológicos 
para utilização nos procedimentos realizados no atendimento à 
população usuária do Centro de Especialidades Odontológicas. 
Sessão Pública: dia 08 de Abril de 2022 às 09:15 horas, na sede 
da Prefeitura Municipal, endereço abaixo.

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2022 - Objeto: Registro de 
preços para futura contratação de empresa especializada em vis-
toria veicular para transferência de município/ou para troca de 
placa e contratação de empresa especializada em estampas de 
placas Mercosul de identificação para veículos. Sessão Pública: 
dia 08 de Abril de 2022 às 09:15 horas, no Centro de Formação 
e Apoio aos Professores “Marlene Toniatti Garavello”, localizado 
na Av. Dr. Sobral Neto, nº 236 - Centro. Medidas sanitárias: Os 
interessados serão admitidos no local somente com máscaras 
no rosto usadas corretamente; mantidos  separados a uma dis-
tância mínima de 2 metros e disponibilizado álcool em gel 70% 
para uso de todos os presentes.

PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2022 - Objeto: Registro de 
preços para fornecimento parcelado de cargas para botijões de 
gás P13 e P45, destinados as Secretarias e Departamentos Muni-
cipais. Sessão Pública: dia 08 de Abril de 2022 às 14:15 horas, no 
Centro de Formação e Apoio aos Professores “Marlene Toniatti 
Garavello”, localizado na Av. Dr. Sobral Neto, nº 236 - Centro. 
Medidas sanitárias: Os interessados serão admitidos no local 
somente com máscaras no rosto usadas corretamente; mantidos  
separados a uma distância mínima de 2 metros e disponibilizado 
álcool em gel 70% para uso de todos os presentes.

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2022 - Objeto: Registro de 
preços para futura contratação de empresa especializada em 
serviços de remoção de veículos abandonados em vias públicas 
e carcaças/sucatas que podem virar foco da proliferação de 
doenças transmitidas através do mosquito Aedes Aegyti. Sessão 
Pública: dia 11 de Abril de 2022 às 09:15 horas, no Centro de 
Formação e Apoio aos Professores “Marlene Toniatti Garavello”, 
localizado na Av. Dr. Sobral Neto, nº 236 - Centro. Medidas sani-
tárias: Os interessados serão admitidos no local somente com 
máscaras no rosto usadas corretamente; mantidos  separados a 
uma distância mínima de 2 metros e disponibilizado álcool em 
gel 70% para uso de todos os presentes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 (republicação p/ reaber-
tura de prazo) - Objeto: Contratação de empresa especializada, 
mediante empreitada por preço global, com fornecimento de 
material e mão de obra especializada, para termino da obra de 
reforma, revitalização e construção no Museu Histórico “Jorge 
Nogueira de Carvalho”. Cadastramento: até o terceiro dia ante-
rior à data de entrega das propostas; Sessão Pública: dia 13 de 
Abril de 2022 às 09:15 horas, no Centro de Formação e Apoio 
aos Professores “Marlene Toniatti Garavello”, localizado na Av. 
Dr. Sobral Neto, nº 236 - Centro. Medidas sanitárias: Os interes-
sados serão admitidos no local somente com máscaras no rosto 
usadas corretamente; mantidos  separados a uma distância 
mínima de 2 metros e disponibilizado álcool em gel 70% para 
uso de todos os presentes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - Objeto: Contratação de 
microempreendedores individuais, dotado da necessária qualifi-
cação, sendo dois para atuar como instrutor de teatro; e quatro 
para atuar como instrutores/professores de música: violino, viola 
erudita e violoncelo. Cadastramento: até o terceiro dia anterior 
à data de entrega das propostas; Sessão Pública: dia 13 de Abril 
de 2022 às 14:15 horas, no Centro de Formação e Apoio aos 
Professores “Marlene Toniatti Garavello”, localizado na Av. Dr. 
Sobral Neto, nº 236 - Centro. Medidas sanitárias: Os interessados 
serão admitidos no local somente com máscaras no rosto usadas 
corretamente; mantidos  separados a uma distância mínima de 

48.447.502/0001-91. Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigên-
cia e readequação do plano de trabalho para execução do 
serviço. Valor: R$ 302.657,96. Vigência: 12 meses (10/02/2022 a 
09/02/2023). Data/Ass.: 09/02/2022.Guaíra/SP, 18 de Março de 
2022. Antonio Manoel da Silva Junior – Prefeito.

 AVISO: RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO - Processo nº 28/2021 – Concorrência Pública 
nº 01/2021 – Edital nº 16/2021 – Objeto: Contratação de Servi-
ços de Publicidade, a serem realizados na Forma de Execução 
Indireta, nos Termos da Lei 12.232/10. O Município de Guaíra/
SP, por meio da Comissão Julgadora Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados o resultado 
do Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados na 
referida licitação, e decide, por unanimidade de seus membros, 
julgar HABILITADA a proponente SAMUEL KRUK COMUNICA-
CAO EIRELI. Concede-se, outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) 
dias úteis conforme estabelecido no item 7.8.3 do Edital e no 
art. 109, inciso I alínea a da Lei 8.666/93, para interposição 
de recursos em face deste ato. Os autos do presente certame 
ficarão disponíveis para consulta pelas proponentes no Dpto. 
de Compras sito à Av. Gabriel Garcia Leal, 676, Pq. Maracá, 
deste município, e a Ata da Sessão de Julgamento das propostas 
disponível no link https://guaira.sp.gov.br/concorrencia-publica-
-no-01-2021-agencia-de-publicidade/. Guaíra/SP, 25 de Março 
de 2022. George Garcia Ribeiro – Presidente da CJPL.

 GUARACI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

 Extrato de Ata
Processo de Licitação nº 036/2022
Pregão Presencial nº 013/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Objeto:. Aquisição de produtos de limpeza e higiene para os 

departamentos municipais.
Valor da Ata: R$ 21.750,00
Prazo: 12 meses
Assinatura: 25/03/2022
Renato Azeda Ribeiro de Aguiar – Prefeito Municipal
 Reajuste
Processo nº.109/2021
Pregão Eletrônico nº.050/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado:NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de café e açúcar
Valor contratado: Café R$9,70
Valor reajustado: Café R$11,30
Assinatura: 24 de março de 2021
Renato Azeda Ribeiro de Aguiar - Prefeito Municipal
 Extrato de Dispensa nº 027/2022
Processo de Licitação nº 048/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: CPX DISTRIBUIDORA S/A
Objeto: Aquisição de pneu para a máquina pá carregadeira 

W20.
Valor: R$ 12.966,00
Data: 25/03/2022
Renato Azeda Ribeiro de Aguiar – Prefeito Municipal
 Extrato de Dispensa nº 028/2022
Processo de Licitação nº 049/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: PLANT GARDEN PAISAGISMO LTDA
Objeto: Aquisição de plantas para paisagismo das nas 

escolas EMEI Nayde Tojeira Romero, EMEF prof. Antonio Zuquim 
e no programa ganha tempo.

Valor: R$ 13.742,00
Data: 25/03/2022
Renato Azeda Ribeiro de Aguiar – Prefeito Municipal

 GUARANTÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

 ADITAMENTO nº 016/2022
PROCESSO nº 039/2021
LICITAÇÃO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

006/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIA N° 062/2021 

– 5°
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ/SP
CONTRATANTE: IRMÃOS PARDAL AUTO POSTO E SERVIÇOS 

GUARANTÃ LTDA
OBJETO:AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL).
VALOR: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO.
DATA ASSINATURA: 21/03/2022
VENCIMENTO: (05/07/2022), CONFORME ATA ORIGINAL.
ADITAMENTO nº 017/2022
PROCESSO nº 024/2021
LICITAÇÃO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

002/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIA N° 060/2021 

– 11°
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ/SP
CONTRATANTE: IRMÃOS PARDAL AUTO POSTO E SERVIÇOS 

GUARANTÃ LTDA
OBJETO:AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL E GASO-

LINA).
VALOR: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO.
DATA ASSINATURA: 21/03/2022
VENCIMENTO: (13/05/2022), CONFORME ATA ORIGINAL.
ADITAMENTO nº 018/2022
PROCESSO nº 045/2021
LICITAÇÃO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 

007/2021
ATA DE REGISTRO PREÇO ORIGINÁRIA N° 064/2021 – 3°
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ – SP
CONTRATANTE: SP GAS GUARANTA LTDA
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÁS 

DE COZINHA (GLP), CONFORME NECESSIDADE, PERÍODO DE 
VALIDADE DE REGISTRO DE PREÇO É DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PREFEITURA DO MUNI-
CIPIO DE GUARANTÃ/SP.

VALOR: (REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO)
VENCIMENTO: 16/07/2022 (dezesseis dias do mês de julho 

do ano de dois mil e vinte e dois), conforme ata original.
DATA ASSINATURA: 22/03/2022

 GUARARAPES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

 PROCESSO Nº 051/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CON-

TRATAÇÕES DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE 
TRATAMENTO ATRAVÉS DA METODOLOGIA TREINI 0.7, EM 
ATENDIMENTO A MANDADO DE SEGURANÇA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO VIII DO EDITAL.

ENCERRAMENTO/ABERTURA: 08/04/2022 ÀS 09:00 HORAS
LOCAL: Rua Prudente de Moraes, nº 575 - Fundos
OBS: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 

Departamento de Gestão de Material e Patrimônio, sito à Rua 
Mario Rolin Telles, nº 674, e no site www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 25 de março de 2022
Maria Marta Justi
Diretora do Departamento de Gestão de Material e Patri-

mônio

ção cirúrgica e exames complementares, caso necessário, com 
escopo de promover assistência aos animais em estado de maus 
tratos, enfermos, acidentados e/ou que apresentem dano ou risco 
concreto à saúde e a segurança de seres humanos e de outros 
animais, recolhidos no canil municipal ou fora dele, dentro do 
município, com a finalidade de definir as responsabilidades atra-
vés do estabelecimento de parceria, objetivando bem estar dos 
animais, promovendo tratamentos de forma justa e sustentável.

Franca, 25 de março de 2022.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pre-

goeiro

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 Retificação de Publicação
O Termo de Contrato, que tem como parte contratada: UA 

GRÁFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
EIRELI – EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA E FOLHETOS. Onde lia-se Valor: 
R$ 20.860,00 (vinte mil e oitocentos e sessenta reais) passa-se a 
ler R$ 20.680,00 (vinte mil, seiscentos e oitenta reais).

Retificação publicação veiculada em 06/08/2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA, por 

intermédio da Diretoria de Gestão de Suprimentos, tendo em 
vista o disposto na Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações, 
torna pública a RETIFICAÇÃO no edital do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 008/2022, cujo objeto vem tratar de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO, GERENCIA-
MENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE VALE-
-ALIMENTAÇÃO, conforme publicado no site desta Prefeitura: 
http://www.francodarocha.sp.gov.br (acesso à informação/con-
tratos, atas e licitações/editais de abertura de licitação) e através 
do site da BBMNET: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Ata de Registro de Preços nº 049/2021. Processo nº 

3679/2022. Contratante: Município de Franco da Rocha. Deten-
tora: Bruna Soares de Souza Bar e Restaurante. Objeto: Trans-
ferência de saldo quantitativo entre as Secretarias de Assis-
tência Social e de Governo, referente o item Refeição Pronta: 
1.62.01.0007-7 - Refeição pronta marmitex.

ERRATA PUBLICAÇÃO 24/03/2022
Onde Lê-se:
Ementa de Contrato
Contrato Emergencial n° 005/2022. Processo inter-

no nº 2172/2022. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE DE FRANCO DA ROCHA. Contratada: MCS – MONTA-
GEM, CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDAOBRAMIX LTDA. 
Objeto:Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada 
para o fornecimento e aplicação de concreto asfáltico para exe-
cução de tapa buracos e serviços simples e comum de engenha-
ria de campo em diversos locais do município. Prazo Contratual: 
03 meses. Valor: R$ 1.999.792,39.

Leia-se:
Ementa de Contrato
Contrato Emergencial n° 005/2022. Processo interno nº 

2172/2022. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRAN-
CO DA ROCHA. Contratada: OBRAMIX LTDA. Objeto:Contratação 
EMERGENCIAL de empresa especializada para o fornecimento e 
aplicação de concreto asfáltico para execução de tapa buracos 
e serviços simples e comum de engenharia de campo em diver-
sos locais do município. Prazo Contratual: 03 meses. Valor: R$ 
1.999.792,39.

 GARÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022
Objeto: Aquisição de marmitex para campanhas de vaci-

nação e para atiradores do Tiro de Guerra. Credenciamento e 
entrega dos envelopes até às 14h00 do dia 19/04/2022. Edital 
completo no site: www.garca.sp.gov.br – Informações pelo fone 
(14) 3407.6606 e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 
16/03/2022 – João Carlos dos Santos – Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
Objeto: Aquisição de uniformes para os servidores munici-

pais. Proposta até às 09h00 do dia 20/04/2022. Edital completo 
no Departamento de Contratos e Licitações e no site https://
comprasbr.com.br – Informações pelo fone (14) 3407.6606 e 
pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 16/03/2022 – 
João Carlos dos Santos – Prefeito Municipal.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 – EDITAL Nº 
05/2022

Objeto: Permissão de uso do imóvel localizado no Terminal 
Rodoviário Raimundo Santana, no Distrito de Jafa, nesta cidade 
de Garça/SP para utilização exclusiva de exploração comercial. 
Propostas até às 09:00 horas do dia 26/04/2022. Edital completo 
no Departamento de Contratos e Licitações e no site www.
garca.sp.gov.br. - Informações pelo fone (14) 3407-6606 ou pelo 
e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 10/03/2022 – João 
Carlos dos Santos – Prefeito Municipal.

 GAVIÃO PEIXOTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
A Prefeitura Municipal de Gaviao Peixoto, Estado de São 

Paulo, por intermédio de seu pregoeiro oficial, torna público 
para o conhecimento de quem possa interessar que no dia 
07 de Abril de 2022, às 08h30min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita na Alameda Estevo, nº 681, Centro, 
será realizada licitação aberta através do Processo nº 93/2022, 
Pregão Presencial nº 11/2022, do tipo menor preço global, tendo 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES DESTINADOS AO SISTEMA 
INTEGRADO PARA CONTROLE E GESTÃO NO SETOR DE SAÚDE 
PÚBLICA MUNICIPAL, SISTEMA DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
SISTEMA DE EDUCAÇÃO, BEM COMO SUA IMPLANTAÇÃO, 
SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, ATUALIZAÇÃO E TREINAMEN-
TO DE USUÁRIOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
PEIXOTO/SP, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no horário normal de 
expediente na sede deste órgão licitante de segunda a sexta 
feira das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min, 
ou no site www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. Informações podem ser 
obtidas através do telefone PABX (16) 3338-9999 ou ainda atra-
vés dos emails: compras@gaviaopeixoto.sp.gov.br. e licitacoes@
gaviaopeixoto.sp.gov.br.

Gaviao Peixoto/SP, aos 25 de Março de 2022. ARLEY FAG-
NANI Pregoeiro

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 Extrato 2º Termo Aditivo - Edital nº 36/2020 - Processo nº 
64/2020 - Objeto: Serviço de acolhimento institucional – resi-
dência inclusiva para jovens e adultos com deficiência. OSC: 
Centro de Ação Social Nossa Senhora D´Aparecida – CNPJ: 


